
Al Sito e all’Albo ed agli Atti

Alla DSGA

Ad Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO RUP INCARICO DS Sampognaro - PNRR DIGITAL-MENTE pronti
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale

scolastico per la transizione digitale(D.M.66/2023) progetto: “DIGITAL-MENTE pronti” CNP:

M4C1I2.1-2023-1222-P-37184 CUP: F54D23003830006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di
scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio
2021;

VISTA la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee guida
metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il Piano nazionale di ripresa e
resilienza”;

CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare
dell’Investimento;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 66 - in attuazione della linea di
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico
- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea, Next Generation
EU - con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare del 14 aprile 2023, n. 16, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della





Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività di
controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti
Attuatori - Rilascio in esercizio sul sistema informativo ReGiS delle Attestazioni dei controlli svolti su
procedure e spese e del collegamento alla banca dati ORBIS nonché alle piattaforme antifrode ARACHNE e
PIAF-IT”;

VISTA la circolare del 27 aprile 2023, n. 19, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato, recante “Utilizzo del sistema ReGiS per gli adempimenti PNRR e modalità
di attivazione delle anticipazioni di cassa a valere sulle contabilità di tesoreria NGEU”;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di ripresa
e resilienza e della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un budget di 47.960,13 €;

CONSIDERATO CHE con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e
del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione
e la gestione degli interventi;

VISTE le delibere n. 193 del Collegio dei docenti del 30/11/2023 E DEL. 148 del 30/10/2023 del Consiglio di
Istituto di adesione al progetto PNRR 2-1 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023);

VISTO l’atto di concessione prot. n° 2098 del 05/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che disciplina che Il dirigente di ciascuna unità organizzativa
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della istruttoria e di
ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del
provvedimento finale.

VISTO L’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 che declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo fra
l'altro le figura di “Responsabile dell’Esecuzione diverso dal Responsabile dell’Affidamento.

VISTA l’autorizzazione al DS inviata dal Ambito territoriale Ufficio 1 prot. 2510 del 14/03/2024.
VISTA l’autorizzazione al DS da parte del Consiglio d’Istituto delibera del 14/03/2024

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023
Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli
Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa
Art. 4 Codice degli Appalti
L’incarico è assunto ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/2023 per l’incarico di RUP, e del Responsabile
dell’Affidamento che rimane in capo al Dott N. Sampognaro.


		2024-03-15T13:36:45+0100
	NICASIO SAMPOGNARO




